UBND TỈNH KHÁNH HÒA   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-SCT Khánh Hòa, ngày         tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi nội dung trong hồ sơ tự công bố sản phẩm thực phẩm

Sở Công Thương nhận được Thông báo ngày 08/01/2024 của Công ty

TNHH Ana Khánh Hòa, địa chỉ: 183 Nguyễn Thị Minh Khai, phường Phước

Hòa, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa về việc thay đổi thông tin và thiết

kế trong hồ sơ tự công bố thực phẩm. Sau khi nghiên cứu, Sở Công Thương có ý

kiến như sau:

Công ty thực hiện thông báo “Bổ sung mã vạch, mã QR code; Lược bỏ

nội dung: sản xuất tại Công Ty Cổ Phần Dược Phẩm Nutriphar, Hòn Nghê –

Vĩnh Ngọc – Tp. Nha Trang” trên nhãn và “Bổ sung hình ảnh các giải thưởng,

chứng nhận; Lược bỏ nội dung: sản xuất tại Công Ty Cổ Phần Dược Phẩm

Nutriphar, Hòn Nghê – Vĩnh Ngọc – Tp. Nha Trang” trên hộp đối với các sản

phẩm Nước yến sào cao cấp yến chưng đường phèn, Nước yến sào cao cấp yến

chưng đường ăn kiêng, Nước yến sào cao cấp yến chưng đông trùng, Nước yến

sào cao cấp yến dành cho trẻ em.

Tuy nhiên, theo khoản 5 Điều 1 Nghị định số 111/2021/NĐ-CP ngày

09/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định

số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017 của Chính phủ về nhãn hàng hóa quy

định “Nhãn hàng hóa của các loại hàng hóa đang lưu thông tại Việt Nam bắt

buộc phải thể hiện các nội dung sau bằng tiếng Việt:

a) Tên hàng hóa;

b) Tên và địa chỉ của tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm về hàng hóa;

c) Xuất xứ hàng hóa.

d) Các nội dung bắt buộc khác phải thể hiện trên nhãn theo tính chất của

mỗi loại hàng hóa…”

Do đó, việc Công ty lược bỏ nội dung địa chỉ sản xuất thực phẩm trên

nhãn và trên hộp của các sản phẩm nêu trên là không phù hợp với quy định của

pháp luật về ghi nhãn hàng hóa.

Sở Công Thương đề nghị Công ty TNHH Ana Khánh Hòa nghiên cứu các

quy định của Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017 của Chính phủ về

nhãn hàng hóa, Nghị định số 111/2021/NĐ-CP ngày 09/12/2021 của Chính phủ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-43-2017-nd-cp-nhan-hang-hoa-346310.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-43-2017-nd-cp-nhan-hang-hoa-346310.aspx

sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017 của

Chính phủ về nhãn hàng hóa và các văn bản quy phạm pháp luật khác có liên

quan để thực hiện việc ghi nhãn hàng hóa đúng quy định của pháp luật trong

hoạt động sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

Sở Công Thương thông báo để đơn vị biết và thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Công ty TNHH Ana Khánh Hòa;

- Quản trị mạng (đăng tin) (VBĐT);

- Lưu: VT, CNMT (DT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sanh Đương

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-43-2017-nd-cp-nhan-hang-hoa-346310.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T17:03:30+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Nguyễn Sanh Đương<nsduong@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T17:08:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T17:08:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T17:08:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!